
Slovesa upřednostňující záporný kontext, jak jsou představena v gramatikách finského jazyka,
vykazují značnou rozmanitost po stránce sémantické i syntaktické. Jako předmět
předložené práce byla z těchto sloves vybrána pouze ta slovesa, do jejichž sémantickopragmatické
struktury patří příznak modálního zabarvení. Z provedené analýzy vyplývá,
že záporná sémantická preference těchto sloves není vůbec jednoznačná: uvažovaná kategorie
sloves zahrnuje (i) slovesa vyskytující se výhradně v záporném kontextu, (ii) slovesa
vyskytující se převážně v záporném kontextu, (iii) slovesa vyskytující se poměrně často
v záporném kontextu, (iv) slovesa, jejichž vazba na záporný kontext je sporná. Modální
cL" ,
zabarvení však nacházíme u všech probraných sloves v:/~rovnatelné míře. Problematiku
sloves vyhledávajících záporný kontext, která vykazují modální zabarvení, tímto můžeme
převést na problematiku modálně zabarvených sloves, jež vyhledávají záporný kontext.


